
Kulturní akce BŘEZEN 2024 

1. 3. Prohlídka města 

s průvodcem - Historie, 

architektura, slavní hosté.  

Sraz v 16.00 h před hotelem 

Pawlik, cena zdarma pro hosty 

hotelů Pawlik, Belvedere, Dr. 

Adler, Metropol, Luisa, Jesenius, 

50 Kč ostatní hosté. 

 

1. 3. Úsměvy Jaromíra Hanzlíka 

Setkání s hereckou legendou 

Jaromírem Hanzlíkem. 

Začátek v 19.00 h, Císařské lázně, 

vstupné: 100 Kč hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius,  

200 Kč ostatní hosté 

 

1. 3., 2. 3., 8. 3., 15. 3., 16. 3.,  

22. 3., 29. 3., 30. 3. 

Taneční večer Gypsy Trio  

Začátek v 19.00 h, Café Pawlik, 

vstupné zdarma 

 

1. 3. Bikers Band 

Koncert country skupiny.  

Začátek v 19.30 h, Cowboy 

Billy’s Saloon, ČSA 522/10, 

vstupné 70 Kč 

 

4. 3. Kříže chrámu sv. Olgy 

Odborný výklad,  

začátek v 15.30 h, chrám sv. Olgy,  

vstupné 70 Kč, děti zdarma 

 

4. 3.  

Ethnoflameno: Shahab Tolouie 

Trio 

Strhující kombinaci mystiky 

perské hudby a žhavých rytmů 

flamenca zahrají Shahab Tolouie – 

kytara, zpěv, Gavrilo Alexič – 

elektrická a akustická baskytara a 

Petr Hadr – bicí. 

Začátek v 19.30 h, Císařské lázně, 

vstupné: 100 Kč hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius,  

300 Kč ostatní hosté 

 

 

 

 

5. 3., 12. 3., 19. 3., 26. 3. 

Jazz & Chanson 

Koncert - Jazzlady Kateřina 

Bodláková a Jindřich Volf – 

piano. 

Začátek v 19.00 h, Café Pawlik. 

 

5. 3., 12. 3., 19. 3., 26.3. 

Romantický klavír 

Začátek v 19.30 h, Hotel 

Belvedere – kavárna. 

 

5. 3. Plnou Parou  

Brilantní komedie plná záměn 

a zmatků s laskavým smířením 

na konci.  

Autor: René Heinersdorff.  

Hrají: Lenka Vlasáková, Miroslav 

Etzler, Jan Dolanský a další  

Začátek v 19.30 h,  

Divadlo Boženy Němcové,  

vstupné: 470, 530, 560, 590 Kč. 

 

6. 3., 20. 3., Souzvuk flétny a 

harfy - Duo Arpeggio 

Začátek v 15.00 h, Hotel 

Belvedere, vstupné: zdarma. 

 

6. 3., 18. 3.  

Retro večer her - Pro milovníky 

KUFRU, VIDEOSTOPU a 

jiných PTÁKOVIN 

Začátek v 19.00 h, Café Pawlik – 

Spa Resort Pawlik, vstupné: 50 Kč 

hosté hotelů Pawlik, Belvedere, 

Dr. Adler, Metropol, Luisa, 

Jesenius, 100 Kč ostatní hosté 

 

6. 3., 13. 3., 19. 3.   

Hudba pro harfu 

Začátek v 19.00 h, Lobby bar 

hotelu Savoy, vstup zdarma. 

 

7. 3., 9. 3., 14. 3., 21. 3., 23. 3., 

28. 3. Best of bar piano 

Klavírní evergreeny v hotelovém 

baru. Začátek v 19.00 h,  

Café Pawlik. 

 

 

 

 

7. 3. Operetní galakoncert na 

krásném modrém Dunaji  

Účinkuje Originální Salónní 

orchestr Mariánské Lázně s 

koncertním mistrem Hanou 

Hložkovou. Zpívá sopranistka 

Gabriela Kopperová. 

Začátek v 19.30 h,  

Divadlo Boženy Němcové,  

vstupné: 260, 320, 350, 380 Kč. 

 

8. 3. Prohlídka města 

s průvodcem – historie, 

architektura, slavní hosté  

Sraz v 16.00 h před hotelem 

Pawlik, cena: zdarma pro hosty 

hotelu Pawlik, Belvedere, Dr. 

Adler, Metropol, Luisa, Jesenius, 

50 Kč ostatní hosté 

 

9. 3. Zábava sportovců 

Začátek ve 20.00 h, Cowboy 

Billy´s Saloon, ČSA 522/10, 

vstupné: 250 Kč (rezervace nutná 

na tel.: 605 742 576). 

 

10. 3. Dětský maškarní karneval 

Začátek ve 14.00 h, Cowboy 

Billy´s Saloon, ČSA 522/10, 

vstup: děti do 12 let zdarma, 

doprovod 50 Kč/osoba 

 

10. 3., 24. 3., 31. 3.  

Světové i české evergreeny – 

saxofon, klarinet, piano 

Začátek v 19.00 h, Lobby bar 

hotelu Savoy, vstup zdarma. 

 

11. 3. Komentovaná prohlídka 

chrámu   

Začátek v 15.30 h, chrám sv. 

Olgy, vstup 70 Kč, děti zdarma 

 

11. 3. Trocha koncertního jazzu 

Pocta legendám americké jazzové 

éry, jakými byli L. Armstrong, E. 

Fitzgerald, D. Elington.  

Začátek v 19.30 h, Císařské lázně, 

vstupné: 100 Kč hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius,  

300 Kč ostatní hosté 

 



Kulturní akce BŘEZEN 2024 

12. 3. Hudební legendy – jazz, 

swing i pop 

Mimořádné vystoupení 

talentovaného zpěváka a klavíristy 

v doprovodu dvou předních 

jazzových instrumentalistů. 

Účinkují: Honza Jareš – nevidomý 

zpěvák a klavírista, Roman 

Fojtíček – saxofon a perkuse, 

Marek Lustig – kontrabas, kytara 

Začátek v 19.30 h,  

Divadlo Boženy Němcové,  

vstupné: 210, 270, 300, 330 Kč 

 

13. 3. Andělská harfa v Baru 

Začátek v 15.00 h,  

hotel Belvedere 

 

13. 3., 25. 3. 

Bingo – přijďte si zahrát o ceny 

Začátek v 19.00 h, Café Pawlik – 

Spa Resort Pawlik-Aquaforum, 

cena: 50 Kč hosté hotelů Pawlik, 

Belvedere, Dr. Adler, Metropol, 

Luisa, Jesenius,  

100 Kč ostatní hosté 

 

14. 3. Františkovy Lázně na 

starých fotografiích 

Malá diaprojekce s výkladem o 

historii města.  

Začátek v 19.00 h, Císařské lázně, 

vstupné: zdarma hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius (nutná 

rezervace místa na recepci hotelu), 

60 Kč ostatní hosté 

 

14. 3.  

Operní a operetní galashow  

Účinkují: Liana Sass – soprán, 

Jozef Brindzák tenor, Tomáš 

Pindór klavír. 

Program koncertu bude sestaven z 

děl skladatelů Mozart, Dvořák, 

Smetana, Verdi, Strauss, Lehár, 

Kálmán. 

Začátek v 19.30 h, 

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné: 230, 290, 320, 350 Kč 

 

 

15. 3. Živé obrazy z dějin 

Františkových Lázní 

Kostýmovaná historická prohlídka 

města s herci Západočeského 

divadla Cheb.  

Sraz v 16.00 h u Františkova 

pramene, cena: 75 Kč hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius, 

150 Kč ostatní hosté 

 

15. 3. KINO: Tancuj Matyldo  

Český film, komediální drama z 

roku 2023, režie: Petr Slavík,  

hrají: Karel Roden, Regina 

Rázlová, Antonio Šoposki. 

Začátek v 18.00 h,  

Městská knihovna Františkovy 

Lázně, vstupné 100 Kč. 

 

15. 3. Plektrum – Heavy Rock 

Rockový koncert. 

Začátek v 19.30 h, Cowboy 

Billy’s Saloon, ČSA 522/10, 

vstupné 70 Kč 

 

18. 3. Komentovaná prohlídka 

chrámu sv. Olgy v němčině  

Kommentierte Besichtigung der 

Kirche auf Deutsch 

Začátek v 15.30 h, chrám sv. 

Olgy, vstupné 100 Kč,  

děti zdarma 

 

18. 3. Střední Amerika  

Cestopisná beseda s Dankou a 

Karol. 

Začátek v 18.00 h, Městská 

knihovna Františkovy Lázně, 

vstup zdarma 

 

19. 3. Světáci  

Česká divadelní komedie od 

Vratislava Blažka a Zdeňka 

Podskalského.  

Hraje divadelní soubor při MKS 

Františkovy Lázně.  

Režie: Jiří Cingroš.  

Začátek v 19.00 h,  

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 100, 120, 150, 180 Kč 

 

 

20. 3. Bedřich Smetana & Jitka 

Čechová 

Ač si mnozí Bedřicha Smetanu 

asociují spíše s jeho operami či 

Mou vlastí, za pozornost stojí také 

jeho klavírní tvorba. V recitálu do 

ní dá nahlédnout Jitka Čechová. 

Začátek v 19.30 h, Císařské lázně, 

vstupné: 100 Kč hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius,  

300 Kč ostatní hosté 

 

21. 3. Co vyprávějí sochy – 

Netradiční prohlídka města 

Sraz v 15.00 h před hotelem 

Pawlik, cena: zdarma pro hosty 

hotelů Pawlik, Belvedere, Dr. 

Adler, Metropol, Luisa, Jesenius, 

50 Kč ostatní hosté 

 

21. 3. Literární párty Českého 

rozhlasu Karlovy Vary s Alenou 

Vávrovou 

Povídání s básnířkou o její sbírce 

Ohnivá panenka. Ptát se bude a 

několik písniček přidá Josef Šorfa. 

Začátek v 18.00 h, Městská 

knihovna Františkovy Lázně, 

vstup zdarma 

 

21. 3. Rendez vous s operetou a 

slavnými valčíky 

Účinkují: Miriam Čížková -

soprán,  

Milan Benedikt Karpíšek – 

baryton a housle,  

Štěpán Slavík – klavír.  

Začátek v 19.30 h,  

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné: 230, 290, 320, 350 Kč 

 

22. 3. Den vody 

Interaktivní přednáška  

Mgr. Ladislav Taušner  

Začátek v 16:30 h, Městském 

muzeu Františkovy Lázně, 

vstupné 100 Kč    

 

 

 

 

 



Kulturní akce BŘEZEN 2024 

22. 3.  

Prohlídka města s průvodcem – 

historie, architektura, slavní 

hosté  

Sraz v 16.00 h před hotelem 

Pawlik, cena zdarma pro hosty 

hotelů Pawlik, Belvedere, Dr. 

Adler, Metropol, Luisa, Jesenius, 

50 Kč ostatní hosté 

 

23. 3.   

Výroční koncert 5+50 

Účinkuje JC BAND při ZUŠ Járy 

Cimrmana Františkovy Lázně. 

Zpívají: Adéla Hanzlíková, 

Stanislava Čiháková, Dalibor 

Bárta, Adam Valenta. Sólisté: 

Dalibor Bárta, Martin Pešík. Na 

programu: L. Bernstein, A.L. 

Webber, V. Trojan, J. Ježek. 

Dirigenti: Robert Říšský, Dalibor 

Bárta, Martin Pešík. 

Začátek v 19.00 h,  

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 100, 140, 170, 200 Kč 

 

25. 3. Ikony Boží Matky chrámu 

sv. Olgy 

Odborný výklad, začátek  

v 15.30 h, chrám sv. Olgy, 

vstupné 70 Kč, děti zdarma 

 

26. 3. S tvojí dcerou ne 

Známý autor udivuje životní 

věrohodností, s níž předvádí, jak 

se i dospělí mohou chovat jako 

děti a naopak. 

Hraje divadelní soubor MKS 

Františkovy Lázně.  

Režie: Jiří Cingroš 

Začátek v 19.00 h,  

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné: 100, 120, 150, 180 Kč 

 

27. 3.  

Velikonoční koncert ZUŠ 

Účinkují žáci Základní umělecké 

školy Járy Cimrmana ve 

Františkových Lázních.                                                    

Začátek v 19.00 h,  

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 100 Kč 

 

28. 3. Souzvuk flétny a klavíru  

Začátek v 15.00 h, hotel 

Belvedere, vstupné: zdarma 

 

28. 3. My Fair Lady 

Muzikál v podání divadla PLUTO 

z Plzně. Hrají: v hlavních rolích 

Kamila Kikinčuková a Radek 

Zima, Dalibor Tolaš, Monika 

Švábová, Miloslav Krejsa nebo 

Bronislav Kotiš, Ivana Malatová, 

Petr Kukla nebo Jan Večeřa a 

další. 

Začátek v 19.30 h,  

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné: 330, 390, 420, 450 Kč 

 

29. 3. Lázeňský velikonoční 

FLER JARMARK 

Prodej originálních rukodělných 

výrobků. Hudební program, 

výtvarné dílny, občerstvení od 

regionálních výrobců.  

Ve 14.00 h vyhlášení vítězů 

soutěže „O nejkrásnější kraslici“. 

Doba trvání: 10.00 – 17.00 h, 

Kolonáda Solného a Lučního 

pramene, vstup zdarma. 

 

29. 3. Koncert duchovní hudby - 

Stabat Mater 

Martin Prokeš – tenor, Marek Šulc 

– baryton, Eduard Šístek – 

violoncello. Hlavní událostí 

koncertního programu je Stabat 

Mater italského skladatele Marca 

Rosana. 

Začátek v 19.30 h, Císařské lázně, 

vstupné: 150 Kč hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius,  

350 Kč ostatní hosté 

 

30. 3. Jak se Honza učil čarovat 

Tradiční velikonoční pohádkový 

muzikál. Nebudou chybět ani 

opravdová kouzla, rozmazlená 

princezna, výpravná malovaná 

scéna a kostýmy. 

Začátek ve 14.00 h,  

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné zdarma 

30. 3. Pověsti české aneb 

pohádky pod Řípem 

Hereckou dvojici Eva Hrušková - 

Zdeněk Rohlíček, zpracoval 

dramaturg České televize Jiří 

Chalupa.  

Začátek v 19.00 h, Císařské lázně, 

vstupné: 100 Kč hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius,  

200 Kč ostatní hosté 

 

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ 

KRASLICI 

Odevzdávání hotových výrobků 

do 15. 3. 2024 na pokladně 

Městského muzea Františkovy 

Lázně (Dlouhá 194/4, otevřeno: út 

– so 10.00 – 17.00 h). Soutěžní 

kraslici je nutné označit jménem, 

věkem účastníka a kontaktním tel. 

číslem. Vyhlášení vítězů proběhne 

29. 3. ve 14.00 hodin ku 

příležitosti Lázeňského 

velikonočního FLER 

JARMARKU v Kolonádě Solného 

a Lučního pramene. 

 

KULTURPOINT – rezervace 

vstupenek na akce konané 

v Císařských lázních,  

tel.: +420 737 281 039. 

 

Připravujeme: 

 

6. 4. 

Degustační večeře s menu 

Romana Pauluse 

Harvey Spa Hotel ve spolupráci se 

známým šéfkuchařem R. 

Paulusem Vás zve na unikátní 

akci. Můžete se těšit na výjimečný 

gastronomický zážitek v podobě 

4chodového menu s vinným 

párováním nebo jen nealko. 

Začátek v 18.00 h, rezervace na  

tel.: +420 601 216 726, 

Restaurace William’s (Harvey Spa 

Hotel) cena: 2 600 Kč na osobu 

 

 

 



Kulturní akce BŘEZEN 2024 

VÝSTAVY a OTEVÍRACÍ 

DOBY  

 

Galerie Brömse, Národní tř. 

13/11 

otevřeno: denně 13.30 – 17.00 h, 

do 18. 4. výstava „Patchwork“ – 

Viera Sehnoutková 

 

Městské muzeum, Dlouhá 181/4 

otevřeno: úterý – sobota 10.00 – 

17.00 h.  

do 30. 3. výstava „Babička 

Boženy Němcové “- vzácné knihy 

a tisky 

do 20. 4. „Co se skrývá za dveřmi 

DDM a ŠD Františkovy Lázně“ – 

výstava prací dětí z družiny, 

fotografie z činnosti zájmových 

kroužků a táborové činnosti. 

 

Hrad Seeberg, Ostroh 18 

od 2. 3.2024 otevřeno: sobota, 

neděle 10.00 – 16.00 h  

 

NPR Soos, Kateřina 39, Skalná 

od 1. 3. 2024 otevřeno: denně  

9.00 – 17.00 h 

 

Zrcadlový Labyrint, Máchova 8 

do 1. 4. 2024 zavřeno 

 

Auto Moto Muzeum, 

Klostermannova 65/4  

do 1. 4. 2024 zavřeno 

 

ZÁBAVA A TANEC  

 

U Vrby, Slepá 1- odpolední čaje  

pondělí, středa, pátek  

15.30 - 18.00 h, vstupné 70 Kč 

rezervace na tel.: 723 641 399 

 

Sanatorium Klíma Premium 

Spa & Wellness, Lesní 64  

tel.: 354 542 890 

sobotní zábavy 14.00 - 17.00 h  

 

Hotel MONTI SPA, Kollárova 

170/4, tel.: 354 205 500 

taneční večery:  

každou středu 19.00 – 21.00 h  

 

Gruzie Pilsner Restaurant,  

Husova 528, rezervace  

tel.: 775 254 877, taneční večery 

denně: 19.00 – 24.00 h 

 

Střešní kavárna hotelu 

Pyramida, Slatina 91 

dle aktuální nabídky hotelu 

rezervace na tel.: 354 401 500 

 

Vinárna Royal, Národní 4  

www.vinarnaroyal.cz 

    

Výlety: 

Odjezdy od hotelu Spa Resort 

Pawlik, rezervace na  

tel.: +420 739 489 853. 

 

1. 3.  

Mariánské Lázně, Kynžvart, 

Kladská aneb okružní jízda po 

Slavkovském lese 

odjezd ve 13.00 h, cena 550 Kč 

členové VIP Clubu Františkovy 

Lázně, 600 Kč ostatní hosté 

 

8. 3.  

Waldsassen s klášterní 

knihovnou 

odjezd ve 13.00 h, cena 480 Kč 

členové VIP Clubu, 530 Kč 

ostatní hosté (v ceně vstup do 

klášterní knihovny) 

 

15. 3. 

Karlovy Vary s Becherovkou 

odjezd ve 12.30 h, cena 650 Kč 

členové VIP Clubu Františkovy 

Lázně, 700 Kč ostatní hosté  

(v ceně je zahrnutý vstup do 

Becherova muzea a ochutnávka 

Becherovky) 

 

22. 3. Selb 

odjezd ve 13.00 h, cena 480 Kč 

členové VIP Clubu Františkovy 

Lázně, 530 Kč ostatní hosté (v 

ceně vstup do muzea porcelánu). 

 

 

 

 

Pořad bohoslužeb ve 

velikonočním období  

 

Římskokatolický farní kostel 

Povýšení sv. Kříže 

 

24. 3. Květná neděle  

v 9.00 h Mše svatá se svěcením 

ratolestí a s pašijemi 

 

25. 3. Pondělí Svatého týdne  

v 16.15 h Mše svatá 

 

27. 3. Středa Svatého týdne  

v 16.15 h Mše svatá 

 

28. 3. Zelený čtvrtek  

v 16.15 h Mše svatá na památku 

Večeře páně 

 

29. 3. Velký pátek  

v 15.00 h Křížová cesta, 

v 16.15 h Velkopáteční obřady 

 

30. 3. Bílá sobota  

v 19.00 h Velikonoční vigilie 

 

31. 3. Hod Boží velikonoční  

v 9.00 h Mše svatá se svěcením 

pokrmů 

 

1. 4. Pondělí velikonoční  

v 9.00 h Mše svatá 
 

 

 


